
 

A6-0114/2005 - Zpravodaj: Philippe Morillon 19/05/2005/ 1 

P6_TA(2005)0192 

Dohoda mezi ES a Pobřežím slonoviny o rybolovu (1. července 2004 až 

30. června 2007) * 

Návrh legislativního usnesení Evropského parlamentu k návrhu nařízení Rady o uzavření 

protokolu o rybolovných právech a finančním příspěvku podle smlouvy mezi Evropským 

hospodářským společenstvím a Republikou Pobřeží slonoviny o rybolovu u břehů Pobřeží 

slonoviny pro období od 1. července 2004 do 30. června 2007 (KOM(2004)0619 – C6-

0138/2004 – 2004/0211(CNS)) 

 

(Postup konzultace) 

 

Evropský parlament, 

 

- s ohledem na návrh nařízení Rady (KOM(2004)0619)1, 

 

- s ohledem na článek 37 a čl. 300 odst. 2 Smlouvy o ES, 

 

- s ohledem na čl. 300 odst. 3 první pododstavec Smlouvy o ES, podle kterého byl 

konzultován Radou (C6-0138/2004), 

 

- s ohledem na článek 51 a čl. 83 odst. 7 jednacího řádu, 

 

- s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov a stanovisko Rozpočtového výboru a Výboru 

pro rozvoj (A6-0114/2005), 

 

1. schvaluje pozměněný návrh nařízení Rady a schvaluje uzavření protokolu; 

 

2. pověřuje svého předsedu, aby stanovisko Parlamentu předal Radě a Komisi, jakož 

i vládám a parlamentům členských států a Republiky Pobřeží slonoviny. 

 

                                                 
1  Dosud nezveřejněný v Úředním věstníku. 



 

2\ 19/05/2005 Zpravodaj: Philippe Morillon - A6-0114/2005 

 

Znění navržené Komisí  Pozměňovací návrhy Parlamentu 

 

 

Pozměňovací návrh 1 

Bod odůvodnění 3a (nový) 

 

 (3a). Je důležité zlepšit informace 

poskytované Evropskému parlamentu; 

Komise by měla za tímto účelem 

vypracovat výroční zprávu o provádění 

dohody; 
 
 

Pozměňovací návrh 2 

Bod odůvodnění 4a (nový) 

 

 (4a) Je třeba zajistit koordinaci ochrany 

zájmů EU v oblasti rybolovu s udržitelným 

řízením rybolovných zdrojů 

z hospodářského, sociálního a 

environmentálního hlediska a s 

udržitelným rozvojem obyvatelstva 

pobřežních oblastí, které se živí 

rybolovem. 

 

 

Pozměňovací návrh 3 

Bod odůvodnění 4b (nový) 

 

 (4b) Komise musí nadále provádět studie 

hodnocení dopadů, pokud jde o 

udržitelnou povahu dohody s Pobřežím 

slonoviny. 
 

 

Pozměňovací návrh 4 

Bod odůvodnění 4c (nový) 

 

 (4c) Je nutno přijmout patřičná opatření, 

která podpoří účast organizací místních 

obyvatel založených na tradičních 

formách sdružování, a je třeba věnovat 

patřičnou pozornost úloze, kterou ve 

zpracování rybích produktů a jejich 

uvádění na trh hrají ženy. 

 

 

Pozměňovací návrh 5 

Bod odůvodnění 4d (nový) 



 

A6-0114/2005 - Zpravodaj: Philippe Morillon 19/05/2005/ 3 

 

 (4d) Po uplynutí prvního roku musí být 

provedeno hodnocení provádění dohody. 

 

 

Pozměňovací návrh 6 

Bod odůvodnění 4e (nový) 

 

 (4e) Je třeba poskytnout zdroje nutné 

k tomu, aby mohly být splněny podmínky 

současné dohody. 

 

 

Pozměňovací návrh 7 

Článek 3a (nový) 

 

 Článek 3a 

; Během posledního roku platnosti 

protokolu a do doby, než bude uzavřena 

dohoda nová, předloží Komise 

Evropskému parlamentu a Radě zprávu o 

provádění dohody a podmínkách, za 

kterých byla prováděna. 

 

 

Pozměňovací návrh 8 

Článek 3b (nový) 

 

 Článek 3b 

 Na základě zprávy uvedené v článku 3a a 

po konzultaci s Evropským parlamentem 

Rada v případě potřeby zmocní Komisi k 

jednání s cílem přijetí nového protokolu.  

 

 

Pozměňovací návrh 9 

Článek 3c (nový) 

 

 Článek 3c 

 Komise každoročně předá Evropskému 

parlamentu a Radě zprávu o cílech, jež 

budou orgány Pobřeží slonoviny 

realizovat podle čl. 4 odst. 2 protokolu. 

 

 


